
III SERVIZIO 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 61 del 24/06/2013

Raccolta Ufficiale  

 N.   709

del 06/07/2013

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa. Talea spa.
  

Premesso:  
che con determinazione n.83 del 31.08.2012 del III Servizio si affidava per il periodo 
06.09.2012-31.07.2013 alla ditta Articolo 1, il servizio di somministrazione di lavoro a tempo 
determinato (lavoro interinale), per una unità (autista) da assegnare al Servizio Sociale 
dell’Ente, procedendo ad impegnare la relativa somma complessiva di Euro 17.198,90;

Considerato che occorre procedere all’assunzione di un ulteriore impegno di spesa per 
l’importo complessivo di Euro 2.100,00 ai fini della copertura finanziaria del relativo servizio 
per la durata stabilita, il quale ha richiesto una maggiore necessità oraria, rappresentata e 
autorizzata; 

Considerato altresì che nel frattempo la ditta Articolo 1, ha cambiato denominazione sociale 
in “Talea spa” e che quindi occorre effettuare l’impegno di spesa in favore di Tale spa; 

visto il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento Enti locali; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1 di assumere impegno di spesa per tutto quanto espresso in premessa, in favore della 
società Talea spa con sede legale in via Valadier, 53 – Roma, per il servizio di 
somministrazione di lavoro a tempo determinato (lavoro interinale) per una unità di autista 
assegnato al Servizio Sociale, per l’importo complessivo di Euro 2.100,00 imputando la 
spesa all’intervento 1.10.04.03 (cap. 1413) del redigendo Bilancio 2013; 

donghiam
Barra



2 di dare atto che la società di cui sopra: 
• Assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge 

n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
• Si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione appaltante e alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

• Prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

3 di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà senza ulteriore adempimento, 
alla ricezione di regolare fattura e sulla scorta dell’apposizione del visto di “eseguita 
fornitura” da parte del Responsabile tecnico dell’Ufficio, nei limiti delle somme come sopra 
impegnate e nel rispetto degli strumenti di tracciabilità dei flussi finanziari (bonifico  - c/c 
dedicato). 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

f.to dott.ssa  Maria Grazia ABBRUZZI 

__________________________ 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 24/06/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

Impegno   881/2013     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to dott.ssa  Maria Grazia ABBRUZZI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1274
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_06/09/2013 al 11/09/2013. 
  

Castellana Grotte, 06 settembre 2013

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
  




